МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 8 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01Л 0.2020 г. №45

Об открытии группы казачьей направленности в МБДОУ детский сад № 8

С целью возрождения истории, традиции казачества, духовно
нравственного этнического и патриотического воспитания дошкольников, на
основании решения педагогического совета от 30.08.2018 года (протокол № 2),
п р и к а з ы в а ю :
1. Открыть с 01.10.2020 года на базе смешанной дошкольной разновозрастной
группы № 2 МБДОУ детский сад № 8 группу казачьей направленности.
2. Утвердить списочный состав группы казачьей направленности на основании
заявления родителей (Приложение №1),
3. Закрепить за группой казачьей направленности воспитателей: Волошину
Ольгу Петровну, Сизён Елену Николаевну.
4. Создать творческую группу в составе педагогов МБДОУ детский сад № 8:
Волошиной О.П., Сизён Е.Н., Шатнева Н.В.
5. Творческой группе разработать и утвердить Положение о группе казачьей
направленности (Приложение № 2), план работы в группе казачьей
направленности (Приложение № 3), план взаимодействия с казачьим обществом
ст. Привольной, с МБУК "СДК Ст. Привольной", МБУК "Привольненская ЦБ",
Каневским историко-краеведческим музеем, РО Приходом храма Вознесения
Господня ст. Привольной (Приложение № 4).
6. Казачье направление осуществлять в виде досуговой деятельности
самостоятельно или совместно с социальными партнёрами.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Н.Комиссарова